
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή συντάξεων μηνός Ιανουαρίου 2017 
στις 22-12-2016.

2 Χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενισχύσεως σε 
ορισμένες κατηγορίες ανέργων ναυτικών λόγω 
Εορτών Χριστουγέννων 2016.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), 
νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δήμου Κε-
ρατσινίου - Δραπετσώνας για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2017. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  οικ. 120629/2016 (1)
Καταβολή συντάξεων μηνός Ιανουαρίου 2017 

στις 22-12-2016.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 4 του 

Ν. 4151/2013 (ΦΕΚ Α΄ 103) «Ρυθμίσεις για την τροπο-
ποίηση και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δημοσιονομι-
κών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου 
Οικονομικών».

2. Τις διατάξεις του Ν.  4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/
28-06-2014): «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α/12-05-
2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρ-
ρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήμα-
τος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Την αριθμ. Υ5/27-1-2015 (Β΄ 204) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Την αριθμ. Υ29/9-10-2015 (Β΄ 2168) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

7. Την ανάγκη οικονομικής διευκόλυνσης των συνταξι-
ούχων του Δημοσίου εν όψει των εορτών των Χριστου-
γέννων και του Νέου Έτους.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Οι συντάξεις του Δημοσίου μηνός Ιανουαρίου 2017 θα 
καταβληθούν, αντί της 29ης Δεκεμβρίου 2016 (προτε-
λευταία εργάσιμη ημέρα του μήνα), την 22α Δεκεμβρίου 
2016, ημέρα Πέμπτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. 2242.10-1.1/98860/2016 (2)
Χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενισχύσεως σε 

ορισμένες κατηγορίες ανέργων ναυτικών λόγω 

Εορτών Χριστουγέννων 2016.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 4 του Ν. 6002/1934 «Περί προστασίας 

των ανέργων εργατών θαλάσσης και των οικογενειών 
αυτών» (Α΄ 37), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 29 
του Ν. 3450/2006 «Αναβάθμιση και αναδιάρθρωση της 
ναυτικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 64),

β) του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3810

38119



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38120 Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 44 του Ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης Ι ΚΑ -ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι-
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89),

δ) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 883/2004 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 
2004 για το συντονισμό των συστημάτων κοινωνικής 
ασφάλειας (ΕΕ L 166), όπως ισχύει και του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 987/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 16ης Σεπτεμβρίου 2009 για καθο-
ρισμό της διαδικασίας εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 883/2004 για τον συντονισμό των συστημάτων 
κοινωνικής ασφάλειας (ΕΕ L 284), όπως ισχύει,

ε) του άρθρου 40 του Ν. 3863/2010 (Α΄ 115) και της 
παραγράφου 1 του άρθρου 6 του νόμου αυτού, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4331/2015 (Α΄ 69),

στ) του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

ζ) των άρθρων 2 και 3 του Π.δ. 228/1998 «Επιδότηση 
Ανέργων Ναυτικών», (Α΄ 176), όπως ισχύει,

η) του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» (Α΄ 194),

θ) του Π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου» (Α΄170),

ι) του άρθρου 2 του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄114),

ια) του Π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210), 

ιβ) της υπ’ αριθ. Υ29/08-10-2015 απόφασης Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

2. Την πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οίκου 
Ναύτου, σύμφωνα με τα πρακτικά της αριθ. 5130/10/
29-09-2016 Συνεδρίασης Δ.Σ./Ο.Ν. (θέμα 1ο).

3. Την αριθ. πρωτ. 934-27/01/2016/27-01-2016 (ΑΔΑ: 
7Τ93469ΗΞΞ-5Ο7) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 
Οίκου Ναύτου (Ο.Ν.).

4. Το αριθμ. πρωτ. 9381/11-10-2016 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Μητρώου Ασφαλισμένων του Οίκου Ναύτου.

5. Το γεγονός ότι έχει ήδη καταβληθεί ποσό ύψους 
653.600,00€ κατ’ εφαρμογή της υπ’ αριθ. 2242.10-
11/34070/2016 υπουργικής απόφασης «Χορήγηση έκτα-
κτης οικονομικής ενισχύσεως σε ορισμένες κατηγορίες 
ανέργων ναυτικών λόγω Εορτών Πάσχα 2016» (Β΄ 1154).

6. Την Α.Π. 2814.4/94207/2016/Α.Σ. 2814.5.1/04/2016/ 
03-11-2016 Εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. Υ.ΝΑ.Ν.Π.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ενός εκατομμυρίου διακοσί-
ων εξήντα χιλιάδων ευρώ (€1.260.000,00) περίπου στον 
ΚΑΕ 0652 του προϋπολογισμού του Ο.Ν. οικονομικού 
έτους 2016, αποφασίζουμε:

1. Για τις εορτές των Χριστουγέννων 2016, παρέχεται 
έκτακτη οικονομική ενίσχυση υπό τη μορφή βοηθήμα-
τος από τον προϋπολογισμό του Οίκου Ναύτου 2016 
(Κ.Α.Ε. 0652), στις κατά τις διατάξεις της επόμενης πα-
ραγράφου της παρούσας κατηγορίες ανέργων ναυτικών. 
Το ύψος αυτής καθορίζεται σε:

α) τριακόσια πενήντα (350,00) ευρώ, για τους άγαμους, 
και

β) τετρακόσια (400,00) ευρώ, για τους έγγαμους και 
τους εξομοιουμένους με αυτούς ή τους έχοντες προ-
στατευόμενα τέκνα.

2. Την οικονομική ενίσχυση της παραγράφου 1, δικαι-
ούνται να λάβουν οι ναυτικοί που πληρούν αθροιστικά 
τις εξής προϋποθέσεις:

α) Έχουν συνολική θαλάσσια υπηρεσία μεγαλύτερη 
από πέντε (5) χρόνια, από την οποία δώδεκα (12) μήνες 
τουλάχιστον μέσα στην τελευταία, πριν από την 25η 
Δεκεμβρίου 2016 τριετία, ή είκοσι τέσσερις (24) μήνες 
συνολική θαλάσσια υπηρεσία κατά την τελευταία, πριν 
από την 25η Δεκεμβρίου 2016, πενταετία. 

β) Έχει μεσολαβήσει, από την τελευταία απόλυση τους 
και μέχρι την 25η Δεκεμβρίου 2016, χρονικό διάστημα 
όχι μικρότερο από τριάντα (30) ημέρες και μέχρι είκοσι 
τέσσερις (24) μήνες (δηλαδή ανεργία από 25-12-2014 
έως 25-11-2016).

γ) Είναι εγγεγραμμένοι στους καταλόγους ανέργων 
του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.) και 
έχουν κάρτα ανεργίας, η οποία εκδόθηκε από την ημέρα 
της τελευταίας απόλυσης του ναυτικού και μετέπειτα.

δ) Δεν παίρνουν σύνταξη ή δώρο από την πλοιοκτή-
τρια εταιρεία ή βοήθημα οποιασδήποτε άλλης μορφής, 
κατά το χρόνο της καταβολής και δεν προστατεύονται 
από άλλο δημόσιο ασφαλιστικό φορέα. Τα επιδόματα 
ανεργίας και μητρότητας του άρθρου 19 παρ. 2 του Π.δ. 
894/1981 (Α΄ 226) και του Π.δ. 228/1998 (Α΄ 176), όπως 
ισχύει σήμερα, καθώς και η επιδότηση σπουδαστών σύμ-
φωνα με την υπ’ αριθ. 3627.1/01/2005 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 89), όπως ισχύει, δεν θεωρούνται βοήθημα 
άλλης μορφής. 

ε) Δεν έχουν επιδοθεί σε άλλη βιοποριστική απασχόλη-
ση μετά την αναγραφομένη στο ναυτικό τους φυλλάδιο 
τελευταία απόλυση ή την αναγραφομένη στο διαβατή-
ριο τους ημερομηνία εισόδου στη χώρα. Η συνδρομή 
των προϋποθέσεων των περιπτώσεων α΄ και β΄, ελέγχε-
ται από το ναυτικό φυλλάδιο.

3. Την οικονομική ενίσχυση της παραγράφου 1, δι-
καιούνται να λάβουν επίσης οι κατωτέρω κατηγορίες 
ανέργων ναυτικών:

α) Ναυτικοί που δεν μπορούν να εργασθούν γιατί 
πάσχουν από χρόνια νοσήματα, εφόσον έχουν πάνω 
από πέντε (5) χρόνια θαλάσσια υπηρεσία. Απαιτείται 
προσκόμιση τελευταίου εκκαθαριστικού της εφορίας. 
β) Ναυτικοί άνεργοι εγγεγραμμένοι στο Γραφείο Ευρέ-
σεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.) που απολύθηκαν από 
τις τάξεις των Ενόπλων Δυνάμεων μετά την 25η Ιουνίου 
2016, εφόσον έχουν τουλάχιστον δύο (2) χρόνια συνο-
λική θαλάσσια υπηρεσία.

γ) Ναυτικοί άνεργοι εγγεγραμμένοι στο Γ.Ε.Ν.Ε., που 
επιδοτήθηκαν κατά τις διατάξεις του Π.δ. 228/1998 (Α΄ 
176), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38121Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

ένα τετράμηνο (04 μήνες) τουλάχιστον μετά την 1η Ια-
νουαρίου 2016 και δεν ναυτολογήθηκαν από τότε πε-
ρισσότερο από έναν (1) μήνα.

4. Για τον υπολογισμό της αναφερόμενης στις παρα-
γράφους 2 και 3 συνολικής θαλάσσιας υπηρεσίας, υπο-
λογίζεται η υπηρεσία που έχει αποκτηθεί,

α) σε πλοία με Ελληνική σημαία,
β) σε πλοία με ξένη σημαία, συμβεβλημένα με το Ναυ-

τικό Απομαχικό Ταμείο (Ν.Α.Τ.),
γ) σε πλοία με ξένη σημαία μη συμβεβλημένα με το 

Ν.Α.Τ., εφόσον έχει εξαγορασθεί σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες διατάξεις, χωρίς να θίγονται διατάξεις των ενωσι-
ακών κανονισμών για τον συντονισμό των συστημάτων 
κοινωνικής ασφάλισης των Κρατών - Μελών της Ε.Ε.

Το χρονικό διάστημα κατά το οποίο ο ναυτικός νο-
σηλεύθηκε σε κλινική ή νοσοκομείο, με δαπάνες του 
οικείου ασφαλιστικού φορέα ή του πλοιοκτήτη, υπο-
λογίζεται ως θαλάσσια υπηρεσία για τον σκοπό της πα-
ρούσας απόφασης.

Κατά τον υπολογισμό της θαλάσσιας υπηρεσίας και 
της ανεργίας, ο μήνας υπολογίζεται σε τριάντα (30) ημέ-
ρες, όπως ορίζει η περίπτωση 18 του άρθρου 1 του Π.δ. 
894/1981 (Α΄ 226), ως τελευταία δε απόλυση, λογίζεται 
η ημερομηνία μέχρι την οποία ο ναυτικός δικαιούται να 
λάβει αποζημίωση ή μισθό κατά τον Κώδικα Ιδιωτικού 
Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το ν. 3816/1958 (Α΄ 
32) και τον Κανονισμό για την εφαρμογή απαιτήσεων 
της Σύμβασης Ναυτικής Εργασίας, 2006 της Διεθνούς 
Οργάνωσης Εργασίας, που εγκρίθηκε με την αριθ. 
3522.2/08/2014 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 1671).

Ναυτολόγηση μέχρι τριάντα (30) ημέρες, δεν διακόπτει 
το απαιτούμενο διάστημα ανεργίας.

5. Για το χαρακτηρισμό ως χρόνιου του νοσήματος 
των ναυτικών της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 3, 
αρμόδιοι είναι οι εξής:

α) οι Μονάδες Υγείας του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δι-
κτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), που λειτουργεί στις Διοικήσεις 
Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.Πε.) της Χώρας και εν 
γένει οι Φορείς Παροχών Υπηρεσιών Υγείας της Δ.Υ. Πε.

β) οι ιατροί του πλησιέστερου στην κατοικία του δικαι-
ούχου Δημοσίου Νοσοκομείου ή Κέντρου Υγείας.

Οι Γνωστοποιήσεις Αποτελέσματος Πιστοποίησης 
Ποσοστού Αναπηρίας που εκδίδονται για κάθε νόμιμη 
χρήση από το Κέντρο Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.) 
γίνονται υποχρεωτικά δεκτές και είναι δεσμευτικές.

6. Η οικονομική ενίσχυση της παραγράφου 1 κατα-
βάλλεται, από τη δημοσίευση της υπουργικής απόφα-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως την 29η 
Δεκεμβρίου 2016, με πίστωση λογαριασμών πληρωμών 
τράπεζας των δικαιούχων, μετά την προσέλευσή τους 
στον Οίκο Ναύτου Πειραιά ή στις Λιμενικές Αρχές, που 
έχουν ορισθεί σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία για 
την παροχή της προβλεπόμενης προστασίας και έλεγχο 
των απαιτούμενων δικαιολογητικών.

7. Η έγκριση καταβολής της οικονομικής ενίσχυσης 
καταχωρείται από την Αρχή που την καταβάλλει, με ει-
δική πράξη στο φυλλάδιο του ναυτικού και ο δικαιού-
χος υπογράφει σχετική υπεύθυνη δήλωση ότι πληροί 
τις προϋποθέσεις των υποπαραγράφων δ΄ και ε΄ της 
παραγράφου 2 της παρούσας.

8. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας
Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

     Αριθμ. απόφ. 926/2016 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), νυ-

χτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-

ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δήμου Κε-

ρατσινίου - Δραπετσώνας για το Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2017.  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων(ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015)».

2) Τις διατάξεις της εγκυκλίου με αρ. πρωτ. 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015.

3) Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου που μισθοδοτείται 
κατά τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 ανέρχεται σε 224 
άτομα.

4) Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2017, 
στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πιστώσεις στους 
αντίστοιχους Κ.Α. με τίτλο:

Α) Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες
Στον Κ.Α. 10.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και επίδομα 
διαχ/κών λαθών», το ποσό των 57.860,88 €.

Β) Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής 
Πολιτικής

Στον Κ.Α. 15.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσό 
των 131.446,56 €.

Γ) Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού
Στον Κ.Α. 20.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38122 Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσό των 
84.511,80 € (6μηνο).

Δ) Υπηρεσία Τεχνικών έργων
Στον Κ.Α. 30.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσόν 
των 4.977,60 €.

Ε) Υπηρεσία Πρασίνου
Στον Κ.Α. 35.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 
των 49.780,08 €.

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων υπηρε-
σιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασί-
ας απογευματινής, στο προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δήμου και συ-
γκεκριμένα:

– Στους Δ/κούς υπαλλήλους του Δήμου Κερατσινί-
ου - Δραπετσώνας που απασχολούνται στις Διοικητικές 
και Οικονομικές Υπηρεσίες καθώς και στις Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής Πολιτικής για την 
αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω συνεχούς 
διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά και 
λόγω πολιτιστικών, αθλητικών, κοινωνικών εκδηλώσε-
ων, εξυπηρέτησης ιδιοκτητών καταστημάτων υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος αλλά και διευθέτηση εργασιών 
που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο 
των υπηρεσιών, λόγω της εξυπηρέτησης του κοινού 
(σύνταξη ισολογισμών, απολογισμών, τακτοποίηση τα-
μείου, εκκαθάριση δημοτολογίων ενόψει του εθνικού 
δημοτολογίου κ.λπ.).

– Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαριό-
τητας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
καθ/τας των δύο δημοτικών κοινοτήτων.

– Στην Υπηρεσία Δημοτικού Σταθμού Αυτοκινήτων για 
την τεχνική υποστήριξη των οχημάτων και τη συμμετο-
χή των οδηγών απορριμματοφόρων στην απρόσκοπτη 
καθαριότητα της πόλης. 

– Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Πρασίνου για την 
συντήρηση των χώρων πρασίνου. 

– Στο προσωπικό του συνεργείου Συντήρησης και Μι-
κροέργων για την επισκευή και συντήρηση των σχολικών 
κτιρίων αλλά και για διάφορες εργασίες στις οδούς του 
Δήμου. 

– Επίσης το προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων 
και Πολεοδομίας πρέπει να απασχοληθεί υπερωριακά 
για την προώθηση του Τεχνικού Προγράμματος, την επί-
βλεψη των έργων που πραγματοποιούνται και τις αυτο-
ψίες επί αυθαιρέτων και επικίνδυνων κτισμάτων κ.λπ. 

– Σε υπάλληλο που έχει αποσπαστεί και διατεθεί σε 
Γραφείο Βουλευτού. 

– Σε υπάλληλο στον οποίο έχουν ανατεθεί χρέη νυχτο-
φύλακα στη Υπηρεσία Καθαριότητας. 

– Στους φύλακες των διαφόρων κτιρίων και αθλητικών 
χώρων του Δήμου.

6. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η υπερωριακή απα-
σχόληση του παρακάτω προσωπικού με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για ορισμένες 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της υποχρεωτικής, σε 
ημερήσια ή νυχτερινή βάρδια (μόνο για την Υπηρεσία 

Καθαριότητας), ανάλογα με τις ανάγκες, προς αντιμε-
τώπιση εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχιακών και όλως 
απροβλέπτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

– Στους απασχολουμένους στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας, διότι η πόλη πρέπει να καθαριστεί την Κυριακή, σε 
ημερήσια ή νυχτερινή βάρδια, ανάλογα με τις ανάγκες, 
αφού το Σαββάτο που λειτουργούν τα καταστήματα 
υπάρχει σημαντική ρύπανση των οδών και σωρεύεται 
μεγάλη ποσότητα απορριμμάτων.

– Στη Δημοτικό Σταθμό Αυτοκινήτων, σε ημερήσια 
και νυχτερινή βάρδια, για την τεχνική υποστήριξη των 
οχημάτων και τη συμμετοχή των οδηγών απορριμματο-
φόρων στην απρόσκοπτη καθαριότητα της πόλης.

– Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Πρασίνου 
για το πότισμα και την συντήρηση των χώρων πρασίνου.

– Στους απασχολούμενους στο Συνεργείο Συντήρησης 
και Μικροέργων για διάφορες εργασίες συντήρησης των 
οδών καθώς και των σχολικών κτιρίων που δεν είναι δυ-
νατόν να πραγματοποιηθούν κατά τις εργάσιμες ημέρες 
που η κυκλοφορία είναι μεγάλη.

– Στους φύλακες των διαφόρων κτιρίων και αθλητικών 
χώρων του Δήμου.

– Σε υπάλληλο που έχει αποσπαστεί και διατεθεί σε 
Γραφείο Βουλευτού.

– Σε υπάλληλο στον οποίο έχουν ανατεθεί χρέη νυχτο-
φύλακα στην Υπηρεσία Καθαριότητας.

7. Επιπλέον, κρίθηκε απαραίτητη η αποζημίωση για τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς και τις νυχτερι-
νές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
ως εξής:

- Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας και στην Υπηρεσία Δημοτικού Σταθμού Αυτοκινήτων, 
προκειμένου:

α. να περισυλλέγονται τα απορρίμματα γρηγορότερα 
από περισσότερες περιφέρειες λόγω της μειωμένης κί-
νησης στους δρόμους κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως 
να παρεμποδίζεται η κυκλοφορία και

β. να προλαβαίνουν να πηγαίνουν τα απορριμμα-
τοφόρα στο Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 
(ΣΜΑ), ο οποίος έχει περιορισμένη χωρητικότητα. Τις 
πρωινές ώρες ο ΣΜΑ γεμίζει γρήγορα, με αποτέλεσμα τα 
απορριμματοφόρα να υποχρεώνονται να μεταβαίνουν 
στο ΧΥΤΑ Λιοσίων, επιβαρύνοντας οικονομικά το Δήμο 
(καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων), αλλά και με σημαντική 
καθυστέρηση στην αποκομιδή των απορριμμάτων.

– Σε υπάλληλο στον οποίο έχουν ανατεθεί χρέη νυχτο-
φύλακα στην Υπηρεσία Καθαριότητας.

– Στην Υπηρεσία Πρασίνου προκειμένου να γίνεται το  
πότισμα με υδροφόρα οχήματα και κατά τη διάρκεια της 
νύχτας, για να αποφεύγονται προβλήματα με την κυκλο-
φορία των οχημάτων αλλά και για τη μόνιμη επιφυλακή 
του προσωπικού σε περιπτώσεις πυρκαγιών κ.λπ.

– Στην Υπηρεσία Μικροέργων και Συντήρησης Παι-
δικών Χαρών προκειμένου να γίνεται η συντήρηση του 
οδικού δικτύου και κατά τη διάρκεια της νύχτας.

8. Τέλος, κρίθηκε απαραίτητη η αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες ως εξής:

- Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας και στην Υπηρεσία Δημοτικού Σταθμού Αυτοκινήτων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38123Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

προκειμένου να υπάρχει η δυνατότητα στους εργαζο-
μένους να απασχολούνται υπερωριακώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες για την ολοκλήρωση της καθαριότητας 
της πόλης, επειδή τη νύχτα οι συνθήκες είναι καλύτερες 
και δεν υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία στους δρόμους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. δ΄ του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-6-2010) «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» που αναφέρονται στις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου.

10. Τη με αρ. πρωτ. 37112/20300/09-07-2015 απόφαση 
της ασκούσης καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 1575/τ. Β΄/27-07-2015, με την οποία καθιερώθηκε 
διαφορετικό ωράριο λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δή-
μου Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

11. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κατά ειδικότητα που είναι:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

1. ΠΕ Διοικητικού 12

2. ΠΕ Οικονομικού - 
Λογιστικού

1

3. ΠΕ Φυσικών 1

4. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

5. ΠΕ Ψυχολόγων 3

6. ΠΕ Λογοθεραπευτών 1

7. ΠΕ Τοπογράφων - 
Αγρονόμων - Μηχανικών

1

8. ΠΕ Καθηγητών 6

9. ΠΕ Νηπιαγωγών 9

10. ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1

 

11. ΤΕ Διοικητικού 3

12. TE Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχανικών

1

13. ΤΕ Μηχανικών 
Δομικών Έργων

1

14. ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας

1

15. ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

5

16. ΤΕ Νοσηλευτών 1

17. ΔΕ Διοικητικού 48

18. ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 3

19. ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 2

20. ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 12

21. ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 3

22. ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων

1

23. ΔΕ Τεχνιτών 4

24. ΔΕ Φυλάκων 8

25. ΔΕ Χειριστών Η/Υ 7

26. ΔΕ Επιμορφωτών 1

27. ΔΕ Ναυαγοσώστων 1

28. ΔΕ Επιμελητών Πρόνοιας 1

29. ΔΕ Τεχνικών Κινούμενης 
Εικόνας και Ηλεκτρονικής 
Σχεδίασης Γραφήματος

1

30. ΔΕ Δενδροκηπουρών 2

31. ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας

1

32. ΥΕ Βοηθητικού 
Προσωπικού

2

33. ΥΕ Εργατών Γενικά 37

34. ΥΕ Φυλάκων 7

35. ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών - 
Γενικών Καθηκόντων

6

36. ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Κτιρίων

23

37. ΥΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων

2

38. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4

ΣΥΝΟΛΟ 224
αποφασίζουμε
1. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 

και υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών πέραν της υποχρεωτικής προς κάλυψη εξαιρετικών 
υπηρεσιακών αναγκών για το προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σύμφωνα 
με τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του Ν. 4354/2015 για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2017.

Ειδικά για την Υπηρεσία Καθαριότητας καθιερώνου-
με απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 6:00 
π.μ. - 22:00 μ.μ., υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών από 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ., νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία από 22:00 μ.μ. -6:00 π.μ. πέραν της 
υποχρεωτικής, νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
καθώς και νυχτερινή και ημερήσια εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής σύμφωνα με τα όρια που προ-
βλέπουν οι παραπάνω διατάξεις για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2017.

Τέλος, για την Υπηρεσία Πρασίνου και την Υπηρεσία 
Μικροέργων και Συντήρησης Παιδικών Χαρών καθιερώ-
νουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι παραπάνω δι-
ατάξεις για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2017.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38124 Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 10.6022.0001 (Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ-ΕΞΑΙΡ. ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΠΕ Διοικητικού 8 - 960

2. ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1 - 120

3. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 - 120

4. ΤΕ Διοικητικού 2 - 240

5. ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 - 120

6. ΔΕ Διοικητικού 31 - 3.720

7. ΔΕ Χειριστών Η/Υ 5 - 600

8. ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρ. - Γεν. Καθηκόντων 3 - 360

9. ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 1 - 120

10. ΥΕ Εργατών Γενικά 5 - 600

ΣΥΝΟΛΟ 58

Β. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 15.6022.0001 (Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνι-
κής Πολιτικής)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ-ΕΞΑΙΡ. ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΠΕ Διοικητικού 3 - 360

2. ΠΕ Ψυχολόγων 3 - 360

3. ΠΕ Λογοθεραπευτών 1 - 120

4. ΠΕ Καθηγητών 6 - 720

5. ΠΕ Νηπιαγωγών 9 - 1.080

6. ΤΕ Διοικητικού 1 - 120

7. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5 - 600

8. ΤΕ Νοσηλευτών 1 - 120

9. ΔΕ Διοικητικού 13 - 1.560

10. ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 3 - 360

11. ΔΕ Επιμελητών Πρόνοιας 1 - 120

12. ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 2 - 240

13. ΔΕ Επιμορφωτών 1 - 120

14. ΔΕ Τεχνικών Κινούμενης Εικόνας
και Ηλεκτρονικής Σχεδίασης Γραφήματος 1 - 120

15. ΔΕ Χειριστών Η/Υ 2 240

16. ΔΕ Ναυαγοσωστριών 1 - 120

17. ΔΕ Φυλάκων 8 768 960

18. ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 12 - 1.440

19. ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 1 - 120

20. ΥΕ Εργατών Γενικά 12 - 1.440

21. ΥΕ Κλητήρων- Θυρωρ.- Γεν. Καθηκόντων 2 - 240

22. ΥΕ Φυλάκων 7 672 840

23. ΥΕ Καθαριστριών Σχολικ. Κτιρίων 23 - 2.760

24. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4 - 480

ΣΥΝΟΛΟ 122



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38125Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 20.6022.0001 (Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜA-
TIΝΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
22:00 μ.μ.-6:00 

π.μ.

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ.
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Εργασία προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

6:00 π.μ. -
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ-
6:00π.μ.

Νυχτερινές
Ώρες

Εργασίμων
Ημερών

Νυχτερινές 
και ημερήσιες 
Κυριακών και 
Εξαιρεσίμων

1.
ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων

3 360 540 360 180 2.700 720

2.
ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας

1 120 - - - - -

3. ΥΕ Οδηγών 2 240 360 240 120 1.800 480

4.
ΥΕ Εργατών 
Γενικά

14 1.680 2.160 1.440 720 10.800 2.880

ΣΥΝΟΛΟ 20

Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 30.6022.0001 (Υπηρεσία Τεχν. Έργων)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡ. ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 - 120

2. ΠΕ Τοπογράφων - Αγρονόμων - Μηχα-
νικών 1 - 120

3. ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1 - 120

4. ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων 1 - 120

ΣΥΝΟΛΟ 4

Ε. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 35.6022.0001 (Υπηρεσία Πρασίνου)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ-
ΕΞΑΙΡ.

ΑΠΟΓΕΥΜ. Νυχτερινές Εργασίμων 
ημερών προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

1. ΠΕ Διοικητικού 1 - 120 -

2. ΠΕ Φυσικών 1 - 120 -

3. ΔΕ Διοικητικού 3 - 360 -

4. ΔΕ Δενδροκηπουρών 2 192 240 504

5. ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 1 96 120 252

6. ΔΕ Τεχνιτών 4 384 480 1.008

7. ΥΕ Εργατών Γενικά 5 480 600 1.260

8. ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρ. -
Γεν. Καθηκόντων 1 96 120 252

ΣΥΝΟΛΟ 18

2. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία και υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών και νυχτερινή υπερωριακή εργασία πέραν της υποχρεωτικής προς κάλυψη εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών 
σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015, στην υπάλληλο του Δήμου με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Διακαίου Αορίστου Χρόνου Καραγιάννη Ευφροσύνη που είναι αποσπασμένη και έχει δι-
ατεθεί σε Γραφείο Βουλευτού με την Α.Π. ΔΙΔΚ/Φ.62/1/10558/26-04-2016 για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2017. Έτσι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38126 Τεύχος Β’ 3810/25.11.2016

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 10.6022.0001 (Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ 
ΩΡΕΣ 

απογευματινές ΚΥΡΙΑΚΕΣ-
ΕΞΑΙΡ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

1. ΔΕ Διοικητικού 1 84 36 30

ΣΥΝΟΛΟ 1 

3. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία και υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής, νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής καθώς και νυχτερινή και ημερήσια εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής προς κάλυψη εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών στο φύλακα - εργάτη του Δήμου με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τσακίρη Ιωάννη, στον οποίο έχουν ανατεθεί χρέη νυχτοφύλακα 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2017. Έτσι:

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 20.6022.0001 (Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού)

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ

απογευματινές ΚΥΡΙΑΚΕΣ-
ΕΞΑΙΡ.

Νυχτερινές 
Εργασίμων 

ημερών προς 
συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Νυχτερινές και
 ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και
Εξαιρέσιμων προς 
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

1. ΥΕ Εργατών 
Φυλάκων 1 120 180 1.152 288

ΣΥΝΟΛΟ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Α΄ εξάμηνο του έτους 

2017 τις 120 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως) και τις 96 ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (16 ώρες 
μηνιαίως). Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση το σχετικό 
όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 180 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Για την ετήσια δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του προσωπικού που ανέρχεται στο ποσό των 328.576,92 €, 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τους

Κ.Α.  10.6022.0001 για €  57.860,88
Κ.Α.  15.6022.0001 για € 131.446,56
Κ.Α.  20.6022.0001 για €  84.511,80 (6μηνο)
Κ.Α.  30.6022.0001 για €  4.977,60
Κ.Α.  35.6022.0001 για € 49.780,08
ΣΥΝΟΛΟ  €  328.576,92
του προϋπολογισμού του έτους 2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερατσίνι, 21 Νοεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038102511160008*


		2016-11-28T11:44:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




